
 

 

 

AKMENĖS RAJONO KRUOPIŲ PAGRINDINĖS MOKYKLOS AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

PRIE 2022 M. RUGSĖJO 30 D. BIUDŽETO VYKDYMO ATASKAITŲ RINKINIO 
 

2022 m. spalio 19 d. Nr. 4 

Naujoji Akmenė 

 

 

Akmenės rajono Kruopių pagrindinės mokyklos 2022 m. rugsėjo 30 d.  biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys sudarytas vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 

31 d. įsakymu Nr. 1K-465 „Dėl valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų 

žemesniojo lygio biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo taisyklių ir formų patvirtinimo‘‘ bei 

Akmenės rajono savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis, patvirtintomis Akmenės 

rajono savivaldybės tarybos 2015 m. vasario 12 d. sprendimu Nr. T-6(E). 

Akmenės rajono Kruopių pagrindinė mokykla yra biudžetinė įstaiga. Akmenės rajono 

Kruopių pagrindinė mokykla (toliau – Įstaiga) buvo įregistruota 1995 m. birželio 2 d., registro  Nr. 

073929, įstaigos kodas 190448876.  

Adresas: Papilės g. 14, Kruopių mstl., Akmenės r. sav. 

Steigėjas ir kontroliuojantis subjektas yra Akmenės rajono savivaldybė.  

Akmenės rajono Kruopių pagrindinė mokykla yra savivaldybės biudžetinė įstaiga, kuri 2022 

metais vykdo programas: 01. – Švietimo, kultūros, jaunimo reikalų ir sporto paslaugų teikimo 

programa, 02. – Socialinės apsaugos plėtojimo, skurdo bei socialinės atskirties mažinimo ir 

sveikatos programa, 05. – Infrastruktūros priežiūros ir plėtros programa. Programos finansuojamos 

iš Valstybės biudžeto lėšų (iš Savivaldybės iždo), Savivaldybės biudžeto lėšų ir biudžetinių įstaigų 

pajamų įmokų. 2022 metams mokyklai programoms vykdyti patvirtinta 588322,03 Eur, iš jų – 

484778,23 Eur darbo užmokesčiui ir socialiniam draudimui, 2258,00 Eur ilgalaikio materialiojo ir 

nematerialiojo turtui įsigyti. 

 Kruopių pagrindinei mokyklai 2022 metais III ketvirtį skirta asignavimų 478930,03 Eur, iš jų 

panaudota  393247,50 Eur arba 82 proc. skirtų ataskaitiniam laikotarpiui lėšų. 

         Įstaigos mokėtinų sumų likutis 2022 m. rugsėjo 30 d. sudarė 48946,91 eurai, iš jų mokėtinos 

darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidos – 42645,49 Eur, prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos – 4199,70 Eur, darbdavių socialinė parama (dvi ligos dienos) – 180,16 eur, darbdavių 

socialinė parama (nemokamas maitinimas) – 1921,56 Eur. Mokėtinos sumos susidarė už 2022 m. 

rugsėjo mėn. atsiskaitymus pagal darbo užmokestį ir už suteiktas paslaugas pagal sutartis.  

          2022 m. rugsėjo 30 d. likusių mokėtinų sumų, kurių apmokėjimo terminas yra suėjęs, nėra. 

          Pinigų likutis 2022 metų pradžiai įstaigos sąskaitoje buvo 2166,98 Eur paramos lėšos. 

  Lėšų likutis įstaigos sąskaitose banke 2022 m. rugsėjo 30 d. 7663,73 Eur, iš jų: biudžetinėje 

sąskaitoje lėšų – 4435,19 Eur, rėmėjų ir paramos lėšos – 3228,54 Eur. 

         2022 m. rugsėjo 30 d. biudžetinių įstaigų pajamos už patalpų nuomą – 69,91 Eur, už išlaikymą 

švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose – 953,67 Eur. Savivaldybės biudžeto lėšos už 

komunalines paslaugas – 242,63 Eur. 

         2021 m. gruodžio 31 d. įstaiga turėjo nepanaudotų biudžetinių pajamų lėšų – 585,57 Eur, 

kurie 2022 metais buvo įskaityti į metų pradžios gautus asignavimus.  

           Iš Europos Sąjungos fondų ir kitų tarptautinių finansinės paramos lėšų bendrai finansuojamų 

projektų nevykdome. 

Biudžetinių įstaigų pajamų programos sąmata, įskaitant patikslinimus, per ataskaitinį 

laikotarpį sudarė 7800,00 Eur, į Savivaldybės biudžetą pravesta 6612,65 Eur gautų pajamų už 



 

 

 

patalpų nuomą ir išlaikymą švietimo, socialinės apsaugos ir kitose įstaigose. Pajamų įmokų lėšos 

bus panaudotos pagal pajamų įmokų programą iki 2022 m. pabaigos. 

 

Direktorius                                                                                       Daiva Lunkevičienė 

                                                                                         

 

Biudžetinių įstaigų centralizuotos apskaitos                                        Ina Pundziuvienė 

skyriaus vedėja                                                                                                              


